



भा.वा.अ.शि.प. - वर्षा वन अनुसंधान संस्थान
ICFRE - RAIN FOREST RESEARCH INSTITUTE
भारतीय वानिकी अनुसंधान एवं शिक्षा परिषद
INDIAN COUNCIL OF FORESTRY RESEARCH & EDUCATION



भा.वा.अ.शि.प.-व.व.अ.सं. स्वच्छता पखवाड़ा 2026 का विवरण

भा.वा.अ.शि.प.-वर्षा वन अनुसंधान संस्थान, जोरहाट (असम) ने 1 से 15 जून, 2026 तक 'स्वच्छता पखवाड़ा-2026' अभियान सफलतापूर्वक मनाया। इस दौरान संस्थान ने स्वच्छता, पर्यावरण की स्थिरता और जिम्मेदार जीवनशैली के प्रति अपनी प्रतिबद्धता को फिर से दोहराया। दो हफ्ते तक चले इस अभियान का समापन 'मिशन LIFE' (पर्यावरण के लिए जीवनशैली) की शपथ के साथ हुआ, जिसे 15 जून, 2026 को संस्थान के कर्मचारियों ने लिया। यह शपथ श्री आर. के. कलिता (जीसीआर) ने अंग्रेज़ी में और श्रीमती तारा कुमारी (नोडल अधिकारी) ने हिंदी में दिलाई।

इस अवसर को मनाने और सतत जीवनशैली के बारे में जागरूकता बढ़ाने के लिए कर्मचारियों के बीच 'मिशन LIFE' क्विज़ प्रतियोगिता आयोजित की गई। इस कार्यक्रम का संचालन श्री असीम चेतिया और श्री फ्रांसिस नाथ ने किया। इसमें तीन टीमों विजेता रहीं: डॉ. गिरीश गोगोई और अंशुमान बोरा ने पहला स्थान हासिल किया, देबानुज शर्मा और दीपज्योति दास दूसरे स्थान पर रहे, जबकि कुमुद बोरा और बिनंदा कुमार रजक ने तीसरा स्थान प्राप्त किया। कार्यक्रम का समापन स्वच्छता और पर्यावरण की देखभाल के प्रति नए संकल्प के साथ हुआ।

ICFRE-RFRI Swachhata Pakhwada 2026 Overview

ICFRE-Rain Forest Research Institute, Jorhat (Assam) successfully observed the Swachhata Pakhwada-2026 campaign from 1st to 15th June, 2026, reaffirming its commitment to cleanliness, environmental sustainability, and responsible living. The fortnight-long campaign concluded with the administration of the Mission LIFE (Lifestyle for Environment) Pledge, which was taken by the Employees of the Institute on 15th June, 2026. The pledge was administered by Shri R. K. Kalita, GCR, in English and Smt. Tara Kumari, Nodal Officer, in Hindi.

To commemorate the occasion and enhance awareness about sustainable lifestyles, a Mission LIFE Quiz Competition was organized among the employees. The event was conducted by Shri Ashim Chetia and Shri Francis Nath. Three teams emerged as winners: Dr. Girish Gogoi and Anshuman Borah secured the first position, followed by Debanuj Sharma and Dipjyoti Das in second place, while Kumud Borah and Binanda Kr. Rajak achieved the third position. The programme concluded with a renewed pledge towards cleanliness and environmental stewardship.



Photo Gallery: Highlights of the event: -



